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دور پنجم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در حالی ظهر جمعه در 
شهر رم و به میزبانی سفارت عمان برگزار شد که این دور از گفت وگو 
به دلیل حساســیت های ویژه  موجود، در فضای متفاوتی برگزار شد، 
چراکه رویکردهای متناقض واشنگتن، چشم انداز دستیابی به توافق 
را در هاله ای از ابهام قرار داده است. اگرچه تناقض گویی های واشنگتن 
در قبال مذاکرات با ایران موضوع تازه ای نیست، اما این رویکرد طی 
روزهای منتهی به دور پنجم گفت وگوها به صورت محسوسی افزایش 
یافت و کاخ سفید کوشید با ابزار چندوجهی »تهدید« و »تحریم«، تهران 
را بیش از گذشته تحت فشار قرار دهد. چنین رویکردی سبب بروز 

تفاوت های محسوسی در این دور از مذاکرات با 4دور گذشته شده است.
4دور گذشته گفت وگوهای غیرمستقیم در حالی »مثبت« و »رو به جلو« 
ارزیابی می شد که دور پنجم، »نبرد خطوط قرمز« با حساسیت ویژه ای 
ازسوی دوطرف پیگیری شده است و با وجود افزایش حجم لفاظی ها 
ازسوی محور واشنگتن - تل آویو، مقام های ایرانی در سطوح مختلف 
سیاسی - نظامی تأکید کرده اند که برای مواجهه با سناریوهای مختلف، 

چه در حوزه نظامی و چه در عرصه دیپلماتیک، آماده اند.
اینها در شرایطی اســت که مبهم گویی مقام های آمریکایی در قبال 
مذاکرات از یک سو و تهدیدهای آمریکایی - صهیونیستی ازسوی دیگر، 
کارشناسان را درباره اراده کاخ سفید برای پیشبرد مذاکرات به منظور 
دستیابی به توافقی متوازن با تردیدهای جدی مواجه کرده است؛ تا جایی 
که وزیر امورخارجه ایران نیز پیش از آغاز مذاکرات، گزاره »غنی سازی 

صفر ایران« را برابر با »شکست مذاکرات« ارزیابی کرد.

پرده پنجم، همچنان نامشخص
عراقچی: پرونده مذاکرات غیرمستقیم  همچنان باز است

دور پنجم مذاکرات غیرمستقیم پایان یافت

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

دیپلماسی

ایران؛ مقصد آموزش دریایی
امیر دریادار شــهرام ایرانــی  گفت:  
روزگاری برای کسب تجربه و آموزش، 
به کشــورهای صاحب قدرت در دریا 
نیرو اعزام می کردیم ولی امروز به برکت 
انقلاب اسلامی، کشورهای قدرتمند 

درخواست اعزام اساتید برای آموزش و کسب تجربیات دریایی 
به ایران دارند.

مواضع متناقض آمریکایی ها 
مجید تخت روانچی، معاون سیاسی 
وزیــر امورخارجه با تأکیــد بر اینکه 
مواضع آمریکایی ها درباره مســائل 
هسته ای متناقض است، گفت: یک ماه 
و نیم پیش، ویتکاف پرسید که آیا ما با 

غنی سازی اورانیوم ۳.۶۷ درصد موافق هستیم یا خیر و سپس 
او ناگهان موضع خود را تغییر داد./ایسنا

دلیل اصرار بر غنی سازی صفر
ابراهیم رضایی، عضو هیأت رئیســه 
کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان 
اینکه غنی سازی اورانیوم داخل کشور 
عامل بازدارنده اشــتباه محاسباتی 
دشــمنان اســت، گفت: دلیل اصرار 

طرف مقابل به عدم غنی سازی، خالی کردن دست ایران و از 
بین بردن توانمندی جمهوری اسلامی است./ایرنا

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در دیدار استانداران 
اقلیم کردستان عراق بر آمادگی ایران برای هرگونه همکاری 

به منظور توسعه روابط با این منطقه تأکید کرد.
  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس به مناسبت گرامیداشت 
سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر به استان خوزستان سفر 

می کند.
  کاظــم صدیقی، امام جمعــه موقت تهــران تأکید کرد: 
رؤسای جمهور کشورهای استکبار، جهنم متحرکند که به 
رژیم صهیونیستی ســلاح می دهند تا مردم مظلوم غزه را به 

شهادت برسانند.
  ابراهیم عزیزی، رئیس کمیســیون امنیت ملی مجلس 
گفت: در شرایط فعلی، تحریم ستیزی و بهره گیری حداکثری 
از ظرفیت های ملی، محور راهبردی دیپلماسی اقتصادی و 

استانی است.
  عباس باقرپور، نماینده ایران در نشست پیشگیری از جرم و 
عدالت کیفری سازمان ملل، اعمال اقدام های قهری یکجانبه 
و تحریم های ظالمانــه را مانعی جدی در مســیر همکاری 

جمعی برای مقابله با جرائم در سطح بین المللی دانست.
  علی اکبر علیزاده، نماینده مجلــس تأکید کرد: گره زدن 

اقتصاد به مذاکرات، بازی در زمین دشمن است
  وزارت دفاع ایران برای دومین ســال متوالی در نمایشگاه  
بین المللی تجهیــزات دفاعی مالزی شــرکت کــرد. انواع 
سامانه های موشکی، ضد موشکی، پدافندی، تجهیزات راداری، 
دریایی، ناو های جنگی، زیردریایی، بمب های هوشــمند و 

هدایت شونده ایرانی در این نمایشگاه عرضه شده اند.

نقش آفرینی ویژه ایران در »آیورا«
وزیر امور خارجه در نشست مجازی وزرای امورخارجه کشورهای 
عضو اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند با اشاره به اهمیت 
این اقیانوس برای کشورهای این حوزه گفت: کشورهای عضو 
»آیورا« باید پارادایم ها، چشم اندازها و برنامه های خود را به گونه ای 
پیش ببرند که منطقه در مقابل شوک های احتمالی آتی تاب آورتر 
شود. ســیدعباس عراقچی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی 
همواره به تحقق اهداف آیــورا کمک کرده و ایــن رویکرد در 
سال های اخیر بیشــتر تقویت شده اســت، اضافه کرد: ایران 
درحال حاضر رئیس و هماهنگ کننده »کارگروه توانمندسازی 
اقتصادی زنان آیورا« و »گروه آکادمیک آیورا« و همچنین میزبان 

»مرکز منطقه ای علوم و انتقال فناوری آیورا« است./ایرنا

رکورد جدید در دشمنی علیه ملت ایران
سخنگوی وزارت امور خارجه تحریم های جدید آمریکا در آستانه 
دور پنجم مذاکرات را نشانه عدم جدیت این کشور در دیپلماسی 
دانست. اسماعیل بقایی طی مطلبی در فضای مجازی نوشت: 
وزارت امور خارجه آمریکا، مارکو روبیو با تســری تحریم های 
آمریکا به بخش ساخت وساز، رکورد جدیدی در تاریخ طولانی 
دشمنی و اقدام های قهرآمیز غیرقانونی آمریکا علیه ملت ایران 
رقم زد. وی با بیان اینکه تحریم های چندلایه آمریکا هدفی جز 
محروم سازی تک تک شهروندان ایرانی از حقوق بنیادین بشری 
نداشــته  اســت، ادامه داد: این تحریم ها جنایت علیه بشریت 
محسوب می شوند. استمرار تحریم های آمریکا علیه ایران صرفا 
مؤید این باور عمیق مردم ایران است که سیاستگذاران آمریکایی 
از هیچ شرارتی برای کارشکنی در مسیر توسعه و پیشرفت ایران 

فروگذار نمی کنند./ وزارت امورخارجه

ارتش پهپادی نزاجا
 نیروی زمینــی ارتش به عرصه هــای جدید تســلیحات ورود کرده  تا پاســخگوی نیازهــای عملیاتی در آینده باشــد. 
امیر کیومــرث حیدری، فرمانده نزاجا بــا بیان این مطلب، تأکید کرد: ورود وســیعی به تولید بدون سرنشــین های 

ریزپرنده و پرنده های بزرگ بدون سرنشین  داشته ایم تا ارتشی از بدون سرنشین ها را به وجود آوریم./مهر

عارف: اخلاق مداری شهید امیر عبداللهیان زبانزد بود
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در اولین سالگرد شهدای خدمت با حضور در منزل شهیدامیرعبداللهیان 
گفت: حسن خلق، اخلاق مداری و اخلاص از مهم ترین و برجسته ترین ویژگی های شخصیتی آقای امیر عبداللهیان 

بود که در نهایت توفیق شهادت نصیب او شد. / ایرنا

صفحه آرا: علی حسنی

جوانی جمعیت در پیچ بوروکراسی
4 سال از تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
می گذرد؛ قانونی که قرار بود ســنگ بنای تحولی بنیادین 
در سیاست های جمعیتی کشور باشــد. اما حالا در حالی 
که ســیر نزولی نرخ بــاروری ادامه دارد و آمــار ازدواج و 
فرزندآوری به پایین ترین ســطح خود رسیده، نمایندگان 
مجلس نســبت به ترک فعل و تعلل دستگاه های اجرایی 

هشدار می دهند.
فاطمــه محمدبیگــی، رئیــس 
فراکســیون حمایــت از خانواده 
و جمعیــت از جملــه چهره های 
شاخصی اســت که در این زمینه 
موضع گیری صریحی داشته است. 
او معتقد اســت که اگر در 5 سال 
آینده اقدام مؤثری صــورت نگیرد، دیگــر حتی بالاترین 
سطح از مشوق های مالی نیز نمی تواند تغییری در الگوهای 

فرزندآوری ایجاد کند.

هشدار نسبت به از دست رفتن فرصت طلایی
محمدبیگــی در گفت وگــو با خبرنــگار ما با بیــان اینکه 
»دستگاه های دولتی از اجرای دقیق قانون سر باز زده اند«، 
تصریح می کند: »ما در حال از دست دادن پنجره جمعیتی 
هســتیم. اگر امروز برای حمایت از خانواده ها اقدام نکنیم، 

فردا هر اقدامی دیر خواهد بود.«
به گفته او، طی 4 سال گذشــته بخش قابل توجهی از مفاد 
قانون بدون اقدام باقی مانده یا بسیار ناقص اجرا شده است. 
مواردی نظیر تامین وام فرزندآوری، تســهیلات مســکن 
خانواده هــای دارای فرزند، مرخصی زایمان و اســتخدام 
مادران شــاغل، همگی یا با تأخیر اجرا شده اند یا اصلا وارد 

فاز عملیاتی نشده اند.

ترک فعل گسترده؛ غفلت از مسئولیت های قانونی
بررسی های کمیسیون بهداشت مجلس نشان می دهد که 
بســیاری از نهادهای مســئول، وظایف تعیین شده در این 
قانون را نادیده گرفته اند. محمدبیگی می گوید: »در جلسات 
متعدد، گزارش هایی به دســت ما رسیده که نشان می دهد 
برخی مدیران حتی از وظایف قانونی خود در قبال این قانون 
بی اطلاع هســتند. این یک ترک فعل جدی و قابل پیگرد 

قانونی است.«
وی تاکیــد می کند که مجلس قصــد دارد با اســتفاده از 
ابزارهــای نظارتی از جملــه تحقیق و تفحص و ســوال و 

استیضاح، مسئولیت پذیری را به دستگاه ها برگرداند.

فاصله زیــاد حمایت های وعده داده شــده با واقعیت 
اقتصادی مردم

یکی از جدی ترین انتقــادات نمایندگان به اجرای قانون، 
عدم تناسب حمایت های مالی با شرایط اقتصادی کشور 
اســت. محمدبیگی در این بــاره تصریــح می کند: »در 
شــرایطی که هزینه های زندگی هر روز افزایش می یابد، 
ارائه وام هایی بــا مبلغ پایین یــا حمایت هایی که ارزش 
واقعی خود را از دســت داده اند، نمی تواند خانواده ها را به 

فرزندآوری ترغیب کند.«
او همچنیــن به ضعف نظــارت در تخصیــص بودجه های 
پیش بینی شده اشــاره می کند و می گوید: »قانون جوانی 
جمعیت بودجه دارد، اما مسیر تخصیص آن شفاف نیست. 
در برخی اســتان ها حتی یک ریال از این منابع به دســت 

خانواده ها نرسیده است.«

مجلس در موضع مطالبه گری و اقدام
در واکنش به ایــن وضعیت، برخی نماینــدگان از تدوین 
طرح هایی برای الزام دستگاه ها به اجرای فوری و مرحله ای 
قانون خبر داده اند. به گفته محمدبیگی، قرار است جلسات 
فوق العاده ای با حضور مسئولان وزارتخانه ها، سازمان برنامه 

و بودجه و نهادهای نظارتی برگزار شود.
او اضافه می کنــد: »ما به عنوان نماینــدگان مردم، اجازه 
نمی دهیم که یک قانون حیاتی برای آینده کشور، قربانی 
سهل انگاری شود. نظارت مجلس وارد فاز عملیاتی شده و 
در صورت ادامه تعلل، با ابزارهای قانونی برخورد خواهیم 

کرد.«

مطالبه گری اجتماعی؛ حلقه مفقوده اجرای قانون
در کنار اقدامات مجلــس، برخی نماینــدگان بر ضرورت 
آگاهی بخشی عمومی تأکید دارند. از نگاه آنها، اجرای قانون 
جوانی جمعیت تنها زمانی موفق خواهد بود که مردم نسبت 
به حقوق خود آگاه و مطالبه گر باشند. محمدبیگی با تاکید 
بر این نکته می گوید: »یکی از دلایل اجرایی نشدن قانون، 
کم اطلاعی مردم است. باید رسانه ها و نهادهای مدنی وارد 
میدان شوند و با اطلاع رسانی دقیق، مردم را برای پیگیری 

حقوق خود تجهیز کنند.«

آینده قانون
اکنون که 4 ســال از تصویب قانون می گذرد، چشــم ها به 
آینده دوخته شده اســت؛ آینده ای که به گفته نایب رئیس 
کمیسیون بهداشــت مجلس، در گرو »عزم ملی و نه فقط 
شعار سیاسی« اســت. محمدبیگی می گوید: »اگر همین 
مسیر ادامه یابد، ظرف 5 سال آینده، ارائه مشوق ها نیز دیگر 
نمی تواند تغییری در روند جمعیتی کشور ایجاد کند. باید 

امروز تصمیم بگیریم، نه فردا.«
در شــرایطی که بحران جمعیت به یک دغدغه فراگیر در 
ســطح تصمیم گیران کشور بدل شــده، عملکرد نهادهای 
اجرایی در عمل به قانــون، محک مهمی برای ســنجش 
کارآمدی حکمرانی خواهد بود. مجلس یازدهم این قانون 
را تصویب کرد و حالا در ماه هــای پایانی مجلس دوازدهم، 
با چالش مطالبه گری در برابر کم کاری های گذشته روبه رو 
هستیم؛ چالشی که سرنوشت یکی از راهبردی ترین قوانین 

کشور را رقم خواهد زد.

مجلس

هشدار درباره اشتباه محاسباتی
محــور  لفاظی هــای  نمودهــای  از   یکــی 
واشنگتن - تل آویو پیش از آغاز دور پنجم گفت وگوها، 
تمرکز رســانه ای ویژه روی گــزاره ادعایی »حمله 
اسرائیل به تاسیسات هســته ای ایران« درصورت 
شکست مذاکرات بود؛ رویکردی که در چارچوب خط 
خبری »تهدید ایران« قابل بررسی است. رسانه های 
آمریکایی در روزهای اخیر تلاش کرده اند با انتشار 
گزارش هایی، ضمن طرح »تهدیــد نظامی ایران«، 
راهبرد افزایش فشــار بر تهران در آستانه مذاکرات 
را پیگیری کنند؛ موضوعی که پاسخ قاطع تهران را 
به دنبال داشته است. براین اساس مقام های ایرانی 
تأکید کرده اند که تهران »آماده اقدام« است؛ چه در 
صحنه نظامی و چه در عرصه دیپلماتیک، آن هم در 

مواجهه با تل آویو و همچنین طرف های غربی.

آمادگی نظامی ایران
مقام های سیاســی - نظامی جمهوری اســلامی در روزهای اخیر در واکنش به 
تهدیدهای نظامی طرف مقابل تأکید کرده اند که ایران برای پاســخ به هرگونه 
تهدیدی، از آمادگی لازم برخوردار است؛ پاسخی که می تواند تبعات منطقه ای و 

بین المللی قابل توجهی برای دشمنان ایران به همراه داشته باشد.

پاسخ سیاسی
آمادگی ایران برای اقدام متناســب در قبال رویکردهای محور غربی در 
مواجهه با ایران بخش مهمی از راهبرد تهران برای تقابل با تناقض گویی ها و 
تهدیدهای ضدایرانی اخیر بوده است. براین اساس هم بود که روز پنجشنبه 
سیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه ایران در نامه ای هشدارآمیز به آنتونیو 
گوترش، دبیرکل ســازمان ملل به نکات راهبردی مهمی اشاره کرد که در 

ادامه می خوانید.
  هشــدار ویژه: ســتادکل نیروهای 
مسلح ایران دراین زمینه با صدور بیانیه ای 
تأکید کرد کــه نیروهای مســلح پرتوان 
جمهوری اســلامی هرگونه تهدید و اقدام 
غلط دشــمنان را با صلابت و اقتدار پاسخ 

خواهند داد.
  هزینه هایی بالاتر از نتایج: سرلشکر 
محمدباقری، رئیس ســتاد کل نیروهای 
مسلح ایران در روزهای اخیر ضمن تأکید 
بر آمادگی صددرصدی نیروهای مسلح، 
تأکید کرده بود که تجاوز به فضای ایران، 
آســیب های فراوانی برای دشــمنان به 
همراه خواهد داشــت و قطعا هزینه های 
آنها از نتایجی که انتظار دارند، بسیار بالاتر 

خواهد بود.
  تهدیدهای تکراری: سردار علی فدوی، 

جانشین فرمانده کل سپاه در گفت وگویی 
رســانه ای، در واکنش به تهدیدهای اخیر 
رژیم صهیونیســتی، تأکید کرد که تکرار 
تهدیدهای صهیونیست ها درباره هدف قرار 
دادن تأسیسات هسته ای ایران، یاوه گویی ای 

بیش نیست.
  پاسخ ویرانگر در جغرافیای کوچک 
دشمن: سردار علی محمد نایینی، سخنگوی 
سپاه پاسداران نیز از دیگر مقام های نظامی 
ایران بود که به تهدیدهــای اخیر واکنش 
نشان داد و روز پنجشــنبه تأکید کرد که 
اگر رژیم صهیونیستی متوهم حماقت کند 

و دســت به تعرض بزند، به طورقطع در 
جغرافیای آســیب پذیر و کوچک 

خود پاسخی ویرانگر و قاطع 
دریافت می کند.

گرداب تناقض ها
لفاظی های آمریکایی - غربی درباره فعالیت های صلح آمیز 
ایران و موضوع »غنی ســازی« در شرایطی ادامه دارد که 
رویکردهای طرف مقابل نشان دهنده تناقض هایی است که 
از استانداردهای دوگانه در مواجهه با ایران و عدم پایبندی 

به چارچوب های دیپلماسی حکایت دارد.
  رونمایی از بمب اتمی جدید: واشــنگتن ایــن روزها در 
شرایطی بر ضرورت توقف کامل غنی سازی ازسوی ایران سخن 
 به میان می آورد که در روزهای اخیــر اداره امنیت ملی اتمی 
آمریکا )NNSA( از تکمیل بمب اتمی B61-13 خبر داده است.

  بی تفاوتی در برابر تل آویو: طــرح ادعاهای واهی درباره 
برنامه هسته ای ایران ازسوی واشــنگتن در شرایطی است که 
رژیم صهیونیستی با وجود داشتن بمب اتمی، عضو هیچ یک از 
معاهده های خلع سلاح کشتارجمعی نیست و امروز اصلی ترین 

تهدید برای صلح و امنیت جهان به شمار می رود.
  تحریم همزمان با مذاکره: در شرایطی که آمریکایی ها طی 
ماه های گذشته به صورت مســتمر بر »مذاکره با ایران« تأکید 
کرده اند، اعمال تحریم های تازه علیــه تهران، پیش از هر چیز 

نشان دهنده بی ارادگی واشــنگتن در ادعای مذاکره است. 
همین چند روز قبل بود که دولت آمریکا در آستانه دور 

پنجم مذاکرات در رم، تحریم هایی علیه بخش 
ساخت وساز ایران اعمال کرد.

مسئولیت حقوقی آمریکا: دولت  1
آمریکا در تبعــات و پیامدهای هرگونه 
ماجراجویی رژیم صهیونیستی علیه ایران 

سهیم خواهد بود.
ایــران:  قاطــع  پاســخ  2
جمهوری اسلامی درباره هرگونه تهدید 
یا عمل متخلفانه ازسوی تل آویو هشدار 
 و بــه آن قاطعانــه پاســخ خواهــد 

داد.
برنامه هســته ای صلح آمیز  3
ایران: برنامه هسته ای صلح آمیز ایران 
تحت نظارت های گســترده آژانس قرار 
دارد و صلح آمیز بودن آن تحقیقا به اثبات 

رسیده است.

دفاع از شهروندان و تأسیسات:  4
ایران براســاس حقوق بین الملل، همه 
اقدام های لازم را برای محافظت و دفاع از 
شــهروندان، منافع و تأسیسات خود در 
برابــر هرگونــه اقــدام تروریســتی یا 

خرابکارانه انجام خواهد داد.
اقدام فوری شورای امنیت: یک  5
حمله مســلحانه یا تهدید به حمله علیه 
تأسیسات هســته ای تحت پادمان، در 
حــال کار یا در دســت ســاخت، 

شــرایطی ایجاد خواهد کرد که 
براساس آن، شورای امنیت 

ناگزیر به اقدام فوری 
خواهد بود.

در جست وجوی راه حل
دور پنجم مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا دیروز 
حوالی ساعت 19 به وقت تهران در رم ایتالیا با میانجیگری 
عمان به پایان رسید. هیأت ایرانی به ریاست عباس عراقچی 
)وزیر خارجه( و هیأت آمریکایی به سرپرســتی اســتیو 
ویتکاف )فرســتاده ویژه ترامپ( در محل اقامتگاه سفیر 

عمان حاضر شدند.

محورهای کلیدی مذاکرات
  غنی ســازی اورانیوم: آمریکا خواســتار توقف کامل 
غنی سازی در ایران بود، اما تهران این را »خط قرمز« می داند و 

بر حق خود طبق NPT تأکید کرد.
  رفع تحریم ها: ایران خواهان لغو تحریم های اقتصادی 

در مقابل پذیرش نظارت های بین المللی است.
  تناقض های آمریکا: مقامات ایرانی از تغییر مواضع مکرر 

واشنگتن انتقاد کردند.

عراقچی پس از پایان مذاکرات
  ایــن دور از گفت وگوهــا یکــی از 

حرفه ای ترین ادوار مذاکراتی بود.
  بر مواضع خود ایســتادگی داریم و درک 
روشــنی از مواضع ایران اکنــون در طرف 

آمریکایی ایجاد شده است.
  وزیر امورخارجه عمان ایده هایی داشــت 
و قرار شــد کار کارشناســی بیشــتری در 

پایتخت ها روی آنها انجام شود.
  این راهکارها می تواند احتمالا راهگشا باشد.

  احتمال پیشرفت وجود دارد.
  مذاکرات پیچیده تر از این است که با چند 

جلسه کوتاه حل و فصل شود.
  در جلســات آینده بــه راهکارهای قابل 
پیشــرفت می رســیم. هنوز در این مرحله 

نیستیم.
  بعــداز اعلام نظــر دوطــرف، دور بعدی 

مذاکرات برگزار می شود.

وزیر خارجه عمان
  پنجمین دور مذاکرات با مقداری پیشرفت  

اما نه چندان نهایی شده به پایان رسید.
  امیدواریم که در روزهای آینده مســائل 
باقی مانده روشن شــود تا بتوانیم به سمت 
هدف مشترک دستیابی به یک توافق پایدار 

و شرافتمندانه پیش برویم.

جو مذاکرات
  ویتکاف به دلیــل برنامه پروازی محــل را ترک کرد، اما 
گفت وگوها در فضایی حرفه ای و در ســطح کارشناســی 

ادامه داشت.
  عراقچی پیش از مذاکرات تأکید کرده بود: »با غنی سازی 

صفر هیچ توافقی ممکن نیست.«
  مذاکرات مجموعا ۳ساعت به طول انجامید.


